
Lietuvoje – septyniolika naujų koronaviruso atvejų. Panevėžio
apskrityje – 5

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras (NVSC) informuoja, kad per vakar parą
Lietuvoje patvirtinta septyniolika naujų koronavirusinės infekcijos (COVID-19)
atvejų. Šeši atvejai registruoti Vilniaus apskrityje, po penkis – Panevėžio ir Kauno,
dar vienas atvejis patvirtintas Šiaulių apskrityje.

Iš vakar patvirtintų atvejų du yra įvežtiniai, dėl turėtų kontaktų su patvirtintais
COVID-19 atvejais užsikrėtė septyni žmonės. Tuo metu, kokiomis aplinkybėmis
užsikrėtė dar aštuoni asmenys, nėra aišku. Epidemiologiniai tyrimai tęsiami, tad šie
duomenis gali keistis.  

Įvežtiniai atvejai – iš Vengrijos ir Jungtinės Karalystės

 Pirmasis atvejis nustatytas Panevėžio apskrityje asmeniui, grįžusiam iš Jungtinės
Karalystės. Nustatyta, kad žmogus jokių infekcijai būdingų simptomų nejaučia, tyrėsi
profilaktiškai. Sąlytį turėję asmenys nustatinėjami.

Antrasis atvejis registruotas Šiaulių apskrityje – COVID-19 liga patvirtinta asmeniui,
grįžusiam iš Vengrijos. Asmuo testuotas dėl jaučiamų simptomų.

Aštuonių asmenų užsikrėtimo aplinkybės nėra aiškios

Per vakar parą infekcija patvirtinta asmeniui, dirbančiam K. Griniaus slaugos ir palaikomojo
gydymo ligoninėje (Kauno apskritis). Kaip asmuo užsikrėtė, nėra aišku. Turimai duomenimis,
asmuo į užsienį išvykęs nebuvo, kontaktų su patvirtintais atvejais neturėjo. Nustatyta 13
kontaktinių asmenų. Šiuo metu organizuojamas K. Griniaus slaugos ir palaikomojo gydymo
ligoninės įvertinimas, įstaigoje dirba epidemiologai.

Ketvirtasis atvejis taip pat registruotas Kauno apskrityje. COVID-19 liga patvirtinta
asmeniui, kuris, epidemiologinio tyrimo duomenimis, į užsienį išvykęs nebuvo, su
grįžusiaisiais nebendravo. Asmuo dirba UAB „Maxima“. Nustatyti 4 sąlytį turėję asmenys.

Kaip užsikrėtė dar vienas asmuo Kauno apskrityje taip pat nėra žinoma. Koronavirusui
būdingi simptomai žmogui pasireiškė liepos 26 d. Pirminiais duomenimis, nustatytas vienas
kontaktinis asmuo.

Taip pat nenustatytos ir vieno asmens Vilniaus apskrityje užsikrėtimo aplinkybės.
Išsiaiškinta, kad liepos 31 d. asmuo pajautė koronavirusui būdingus simptomus. Kontaktiniai
asmenys nustatinėjami.



Lietuvoje – septyniolika naujų koronaviruso atvejų. Panevėžio
apskrityje – 5

Septintojo asmens, kuriam vakar patvirtinta COVID-19 liga, užsikrėtimo aplinkybės
(Panevėžio apskritis) taip pat nėra aiškios. Asmuo tirtas dėl jaučiamų koronavirusinei
infekcijai būdingų simptomų. Pirminiais duomenimis, nustatyti keturi aukštos rizikos sąlytį
turėję asmenys.

Aštuntojo per vakar patvirtinto (Vilniaus apskritis) atvejo užsikrėtimo aplinkybės taip pat
nėra aiškios. Liepos 27 d. žmogus pajautė koronavirusui būdingus simptomus. Artimą sąlytį,
nustatyta, turėjo vienas asmuo.

Devintasis per vakar patvirtintas atvejis registruotas Vilniaus apskrityje. COVID-19 liga
patvirtinta asmeniui, kurio užsikrėtimo aplinkybės nėra aiškios. Tyrimą koronavirusinei
infekcijai nustatyti atliktas dėl jaučiamų simptomų. Pirminiais duomenimis, sąlytį turėjo trys
asmenys.

Dešimtasis iš per vakar patvirtintų atvejų nustatytas (Vilniaus apskritis) asmeniui,
pajutusiam koronavirusui būdingus simptomus. Kaip asmuo galėjo užsikrėsti, nėra aišku.
Nustatyta, kad sąlytį, pirminiais duomenimis, turėjo su devyniolika žmonių.

Asmenų, kurie užsikrėtė po kontakto su sergančiais – septyni, iš jų keturi – susiję
su protrūkiais

 Vienuoliktasis per vakar nustatytas atvejis (Kauno apskritis) – susirgo asmuo, turėjęs
kontaktą su artimuoju, kuriam liepos 30 d. buvo patvirtinta COVID-19 liga.

Dvyliktasis atvejis taip pat nustatytas Kauno apskrityje asmeniui, turėjusiam kontaktą su jau
patvirtintu COVID-19 atveju.

Dar vienas iš nustatytų per vakar parą atvejų patvirtintas Panevėžio apskrityje asmeniui,
kuris turėjo kontaktą su užsikrėtusiu artimuoju. Nustatyti du kontaktiniai asmenys – jie
izoliacijoje jau nuo liepos 20 d.

Dar du atvejai, patvirtinti vakar, siejami su protrūkiu antstolių kontoroje Panevėžyje. Šiuo
metu čia jau yra nustatyta penkiolika susirgimų, įskaitant patvirtintus per vakarykštę parą.

Šešioliktasis atvejis patvirtintas Vilniaus apskrityje. COVID-19 liga patvirtinta asmeniui, kuri
buvo izoliacijoje dėl turėto kontakto su užsikrėtusiuoju. COVID-19 ligai būdingus simptomus
asmuo pajautė liepos 30 d. Šis atvejis siejamas su šeimos švente Šalčininkuose. Tai jau
septintasis atvejis, įskaitant patvirtintą per vakar parą.

Vienas per vakar patvirtintas atvejis (Vilniaus apskrityje) siejamas su protrūkiu dėl šventės



Lietuvoje – septyniolika naujų koronaviruso atvejų. Panevėžio
apskrityje – 5

Šalčininkuose. Asmuo tirtas profilaktiškai, koronavirusui būdingų simptomų nejaučia.
Nustatyti aštuoni artimą sąlytį turėję asmenys. Tai jau penkioliktasis atvejis, susijęs su šiuo
židiniu.

Lietuvoje iš viso konkretiems žmonėms patvirtinta 2137 COVID-19 ligos atvejų, tebeserga
397 asmenų, 1647 – pasveiko, 437 žmonės yra izoliacijoje.


